Контракт
возмездного оказания образовательных услуг №

 г. Волгоград                                                                                                                                 «        »                  201   г.

Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный Центр «Регион» ВОА», действующее на основании Устава и лицензии от «07» мая 2014г. № 148, выданной Министерством по образованию и науки Волгоградской области в лице директора Лебедева Александра Андреевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и
__________________________________________________________в лице ________________________
_______________________________________________________________, действующего на основании ____________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, далее совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. «Исполнитель» принимает на себя обязательства возмездного оказания услуг на обучение работников «Заказчика» по программе: «_______________________________________________________», в количестве _____) человек. Адрес оказания услуг: 400040, г. Волгоград, ул. им. генерала Штеменко, 66 а.
1.2. Занятия, указанные в п. 1.1. проводятся в режиме, установленном графиком и расписанием занятий «Исполнителя». «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке вносить изменения в расписание занятий относительно времени их проведения.

[bookmark: sub_202]2. Права и Обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязан:
- провести занятия с работниками (водителями) «Заказчика» в сответсвии с программой «______________
______________________________________________________________________________»;
- выдать по итогам обучения _________________________ об окончании курсов по программе: «________________________________________________________________________________________________».
- предоставить квалифицированный персонал, а также необходимый наглядно-методический материал для проведения занятий с работниками «Заказчика».
2.2. «Исполнитель» приступает к исполнению условий Контракта не позднее 10-ти дней с момента подписания настоящего Контракта и оплаты «Заказчиком» стоимости услуг, предусмотренной разделом 3.
2.3. «Исполнитель» вправе расторгнуть настоящий Контракт и отказаться от его исполнения в случае нарушения «Заказчиком» условий и сроков оплаты более чем на 10 дней.
2.4. «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» акт оказанных услуг, счета и/или счета-фактуры в последний день обучения группы.
2.5. «Заказчик» обязан:
- оплатить услуги «Исполнителя» в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом;
- предоставлять возможность своим работникам посещать занятия согласно графика;
2.6. Работники «Заказчика» обязаны соблюдать утвержденные «Исполнителем» учебный график, расписание занятий и правила внутреннего распорядка.

3. Порядок расчетов между сторонами

3.1 За оказание Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик уплачивает Исполнителю на условиях 100% предоплаты денежные средства в размере ____________ (_____________________) рублей. Указанная сумма НДС не облагается в связи с тем, что «Исполнитель» применят упрощенную систему налогообложения, на основании п.2 ст.346.11 главы 26.2 НК РФ».
3.2 Денежные средства в размере, указанном в п. 3.1 настоящего Контракта, Заказчик согласно счету, выставленному Исполнителем, перечисляет на его расчетный счет либо оплачивает наличными в кассу Исполнителя.
3.3 В случае изменении стоимости услуг в период действия счёта или уже произведённой оплаты Исполнитель обязан незамедлительно известить об этом Заказчика. Стороны, пришедшие к соглашению о новой стоимости услуг, заключают дополнительное соглашение, после чего Заказчик производит доплату. В противном случае, действие настоящего Контракта считается прекращенным и оплаченная ранее сумма возвращается Заказчику.
[bookmark: _GoBack]3.4 Оказания услуг считается выполненным после подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг) Исполнителем и Заказчиком.
4. Ответственность и порядок разрешения споров

4.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
4.2 При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.

5. Заключительные положения

5.1 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.2 Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, при условии если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
5.3 Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения считаются исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
5.4 Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5.5 Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до ________________ г.
5.6 Также стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий Контракт .по своему письменному соглашению.
5.7 Сторона, решившая расторгнуть настоящий Контракт, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Контракт другой стороне не позднее, чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Контракта.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный Центр «Регион» ВОА»
400040, г. Волгоград, ул. Штеменко, 66 а
тел.: (8442) 27–58–28
ИНН 3459054091
КПП 345901001
Р/с 40703810411000000356
К/с 30101810100000000647
Отделение № 8621 Сбербанка России г. Волгоград
БИК 041806647
ОКПО 22359138
ОКФС 53
ОКАТО 18401380000
ОГРН 1133400001140

Директор НОУДПО «Учебный Центр «Регион» ВОА»

__________________А.А. Лебедев
                        м.п.
	ЗАКАЗЧИК

____________________
                м.п.

Спецификация

	Исполнитель
	Заказчик
	Заказчик

	Директор НОУДПО «Учебный Центр «Регион» ВОА»

	____________А.А. Лебедев
	____________

	М.П.
	М.П.